Accipito placide, N.<sup>a</sup> charissime, quae cudimus<sup>3</sup> in nostram excusationem, non in tuam confusionem, quod mox sequetur expectando. Scripsimus itaque ob cleri reverentiam sine nomine atque conviciis; ego ipse qui tot lenoniis<sup>b</sup> opprobriis – quae histriones, trapellos<sup>4</sup>, mimos magis condecebant, uti ad me N. theologiae doctor ingenue perscripserat – publica calcographia lacesitus fueram. Nunc vero, ne in angulis – uti soles – meam famam ultro denigrare praesumas, tibi offerimus, quod et per totius anni spatium fecimus, iustitiam nostram, eam a reverendissimo domino vicario aut praelatis meis aut quovis iudicante recepturus. Dicis Argentinam urbem nostram liberam<sup>5</sup>; assentior et ego. Itaque nolito in libertate nostra nos eousque trucidare, sed, precor, captivum custodias. Hiis ergo volui declarare me semper iuri stare cupivisse. Cumque video te nolle iure, sed iniuria procedere, secundo tibi offerimus disputationem, namque 235<sup>c</sup> in tuam Germaniam conclusiones formavimus, in quibus tam ignoranter quam turpiter deficere visus es, ut non credam ipse aliquem hominum in tam brevi scripto tot errata unquam offendisse. Tertio quoque si iustitiam reiicis atque disputationem, offerimus tibi honestam scribendi contentionem sine mendacio et conviciis iniuriisque. Quod si feceris, in

a (Wimphelinge) *add. B*

b leninis *A* leoninis *B* Forse lenoniis (Plaut. *Pers.* 3,3,2 *lutum lenonium*)

c c. 3. 5. *B*

3 Man beachte den Anklang an den Anfang von ep. 134. Vielleicht steckt eine ironische Absicht dahinter.

4 Fallensteller, zu *mlt. trappa*.

5 Vgl. z. B. *Germania*, ed. Borries, *op. cit.*, S. 106.

maximas tibi gratiarum actiones effundemus, quoniam hoc scribendi genus mihi studenti non paucam exercitationem praestabit. Quarto tibi offerimus universitatem Friburgiorum illuc sententiam tecum adepturus, prout doctissimi illius achademiae viri decernent. –

Vos ergo omnes et singulos, ad quos mea scripta devenerint, ob Christi amorem precor eis, si quid de me sinistre dixerint, fidem non adhibeatis, quippe qui mihi innocuo viro et sincero cleri fautori<sup>d</sup> tot iniurias cumulavere, quae si numerentur 368<sup>e</sup> comperietis. Tum qui neque in ius nec disputationem, sed neque in honestum scribendi genus illos per totius anni spatium provocare potui, testetur virgo Maria et Christi salvatoris merita me invitum post has longas iniurias tandem scribere coactum. Tu ergo, N. charissime, hic siste pedem non quanta sit sillaba quaeque, sed veritatem ponderare videamur. Quid si ‚effeto‘ media longa vel brevi dixerim<sup>6</sup>, me discere nunquam puduit quod hodie male, cras bene; tu autem non longam dixisti sillabam mediam, sed tuasmet epistolas longiores imprimere curasti, quam tua apud me manus conscripserat. Ego vero si sillabam brevem longam protulerim, ex eo non ero vitiosus. Tu autem brevem epistolam longam fecisti<sup>7</sup> et hoc vitium falsificationis propriarum litterarum et mendacii tibi asportavit. Contineo me iam, ne chartae committerem, quod iudicis fuerat examinare. Vale felix; si honeste scripseris, me tibi amicissimum offero. Ex conventu nostro Argentino<sup>8</sup>.